

Reiseversicherung

Mit den neuen **Reiseschutz-Paketen** der **Allianz Global Assistance**, welche wir Ihnen auf Wunsch gerne vermitteln, sind Sie vor und während Ihrer Reise sicher. Sollten Sie z. B. wegen Krankheit, Unfall, Arbeitslosigkeit, Schaden am Eigentum durch Feuer oder Hochwasser Ihre Reise nicht antreten können, wird die in Ziffer VII Absatz 1 der Allgemeinen Reisebedingungen geregelte Rücktrittsentschädigung durch die Reiserücktritt-Versicherung übernommen. Durch die Reiserücktritt-Versicherung sind Sie nicht von der Zahlung der Rücktrittsentschädigung an Marco Polo Reisen befreit, Sie haben dadurch aber einen Ersatzanspruch gegenüber der **Allianz Global Assistance** gemäß deren Versicherungsbedingungen.

Alle Versicherungspakete werden nicht als Teil des jeweiligen Reisevertrages, sondern unabhängig direkt mit der **Allianz Global Assistance** abgeschlossen. Zusammen mit der Reisebestätigung, die das jeweils vermittelte Versicherungspaket umfasst, erhalten Sie als Versicherungsausweis die Versicherungspolice. Weitere Informationen gibt Ihnen gerne Ihr Reisebüro bzw. erhalten Sie mit Ihrer Reisebestätigung. Die ausführlichen Versicherungsbedingungen können Sie jederzeit unter www.agb-mp.com/versicherung einsehen.

Die Marco Polo Reisen GmbH ist bei der IHK für München und Oberbayern als produktakzessorischer Versicherungsvertreter mit Erlaubnisbefreiung nach § 34d Abs. 3 der Gewerbeordnung (GewO) für Reiseversicherungen gemeldet.

Die gemeinsame Registerstelle nach § 11a Abs. 1 GewO ist der Deutsche Industrie- und Handelskammertag (DIHK) e. V., Breite Straße 29, 10178 Berlin, Telefon: 0180-5005850 (14 Cent/Minute aus dem dt. Festnetz, höchstens 42 Cent/Minute aus Mobilfunknetzen).

Die Eintragung im Vermittlerregister (www.vermittlerregister.info) kann unter folgender Registrierungs-Nummer abgerufen werden: D-H09U-D05VJ-99.

Bei Streitigkeiten zwischen Versicherungsvermittler und Versicherungsnehmer kann folgende Schlichtungsstelle angerufen werden: Versicherungsombudsmann e. V., Postfach 080632, 10006 Berlin.

Reiserücktrittschutz				
	<ul style="list-style-type: none"> Reiserücktritt-Versicherung Reise-Assistance 	<ul style="list-style-type: none"> Reiseabbruch-Versicherung Umbuchungsgebühren-Schutz 		
Reisepreis pro Person	WELT			
	mit Selbstbehalt		ohne Selbstbehalt	
bis 2.500 €	9ARSMS	2,3%*	9ARSOS	2,9%*
bis 5.000 €	9BRSMS	2,6%*	9BRSOS	3,2%*
bis 7.500 €	9CRSMS	2,8%*	9CRSOS	3,4%*
bis 10.000 €	9XRSMS	3,0%*	9XRSOS	3,5%*
ab 10.001 €	9ZRSMS	3,2%*	9ZRSOS	3,8%*

* vom Reisepreis

Vollschutz-Paket					
	<ul style="list-style-type: none"> Reiserücktritt-Versicherung Reise-Assistance Reiseabbruch-Versicherung Umbuchungsgebühren-Schutz 	<ul style="list-style-type: none"> Reise-Krankenversicherung inkl. Kranken-Rücktransport Reisegepäck-Versicherung 			
Reisepreis pro Person	EUROPA		WELT		
	mit Selbstbehalt	ohne Selbstbehalt	mit Selbstbehalt	ohne Selbstbehalt	
bis 2.500 €	9AVEMS 3,2%*	9AVEOS 4,3%*	9AVWMS 5,3%*	9AWWOS 6,5%*	
bis 5.000 €	9BVEMS 3,5%*	9BVEOS 4,6%*	9BVWMS 5,5%*	9BWOS 6,7%*	
bis 7.500 €	9CVEMS 3,7%*	9CVEOS 4,8%*	9CVWMS 5,6%*	9CWOS 7,1%*	
bis 10.000 €	9XVEMS 3,9%*	9XVEOS 5,0%*	9XVWMS 5,8%*	9XWOS 7,5%*	
ab 10.001 €	9ZVEMS 4,2%*	9ZVEOS 5,3%*	9ZVWMS 6,1%*	9ZWOS 7,6%*	

* vom Reisepreis

Jahres-Reiserücktrittschutz				
	<ul style="list-style-type: none"> Reiserücktritt-Versicherung Reise-Assistance Reiseabbruch-Versicherung Umbuchungsgebühren-Schutz 			
Reisepreis pro Person	WELT			
	mit Selbstbehalt		ohne Selbstbehalt	
bis 2.500 €	9AWJMS	79€	9AWJOS	109€
bis 5.000 €	9BWJMS	129€	9BWJOS	155€
bis 7.500 €	9CWJMS	189€	9CWJOS	224€
bis 10.000 €	9XWJMS	249€	9XWJOS	289€

Jahres-Vollschutz-Paket					
	ohne Reise-Krankenversicherung	mit Reise-Krankenversicherung			
	<ul style="list-style-type: none"> Reiserücktritt-Versicherung Reise-Assistance Reiseabbruch-Versicherung Umbuchungsgebühren-Schutz Reisegepäck-Versicherung 	<ul style="list-style-type: none"> Reiserücktritt-Versicherung Reise-Assistance Reiseabbruch-Versicherung Umbuchungsgebühren-Schutz Reisegepäck-Versicherung Reise-Krankenversicherung inkl. Kranken-Rücktransport 			
Reisepreis pro Person	WELT		WELT		
	mit Selbstbehalt	ohne Selbstbehalt	mit Selbstbehalt	ohne Selbstbehalt	
bis 2.500 €	9AOKMS 115€	9AOKOS 139€	9AMKMS 146€	9AMKOS 164€	
bis 5.000 €	9BOKMS 159€	9BOKOS 165€	9BMKMS 171€	9BMKOS 189€	
bis 7.500 €	9COKMS 214€	9COKOS 239€	9CMKMS 257€	9CMKOS 277€	
bis 10.000 €	9XOKMS 269€	9XOKOS 289€	9XMKMS 318€	9XMKOS 339€	

Selbstbehalt Reiserücktritt- und Reiseabbruch-Versicherung (nur bei Tarifen mit Selbstbehalt): 20 % des erstattungsfähigen Schadens (mindestens 25 € je Person)

Reiseart: gültig für alle Reisearten

Geltungsbereich: Reiserücktrittschutz, Jahres-Reiserücktrittschutz, Jahres-Vollschutz-Paket: weltweit

Vollschutz-Paket: europaweit (inkl. Mittelmeer-Anrainerstaaten und Kanarische Inseln) * bzw. weltweit

Maximaler Reisepreis:

Reiserücktrittschutz, Vollschutz-Paket: 20.000 € je Person

Jahres-Reiserücktrittschutz, Jahres-Vollschutz-Paket: 10.000 € je Pers.

Versicherungssumme Reisegepäck-Versicherung: 2.000 € je Person

Reisedauer: Die Versicherungen gelten für die Dauer einer Reise (vom Antritt der Reise bis zur Rückkehr), maximal 45 Tage. Der Jahres-Reiseschutz gilt für beliebig viele Reisen innerhalb eines Jahres, die bis zu maximal 45 Tagen je Reise dauern dürfen. Im Rahmen der Reiserücktritt- und Reiseabbruch-Versicherung besteht Versicherungsschutz unabhängig von der Dauer der Reise.

Abschlusshinweise: Der Abschluss des Reiserücktrittschutzes oder des Vollschutz-Paketes sollte bei Buchung der Reise erfolgen. Wird der

Reiserücktrittschutz oder das Vollschutz-Paket nach Buchung der Reise abgeschlossen, ist ein Abschluss bis 30 Tage vor Reiseantritt möglich; bei Buchungen ab 29 Tagen vor Reiseantritt ist die Versicherung sofort, spätestens innerhalb der nächsten drei Werktage, abzuschließen. Bei Abschluss des **Jahres-Reiserücktrittschutzes** oder des **Jahres-Vollschutz-Paketes** werden bereits bestehende Reisebuchungen in den Versicherungsschutz einbezogen, sofern der Abschluss des Jahres-Reiserücktrittschutzes oder des Jahres-Vollschutz-Paketes mindestens 30 Tage vor Reiseantritt erfolgt; bei Buchungen ab 29 Tagen vor Reiseantritt ist die Versicherung sofort, spätestens innerhalb der nächsten drei Werktage, abzuschließen. Der Jahres-Reiseschutz ist nur für Personen mit Wohnsitz oder gewöhnlichem Aufenthaltsort in Deutschland abschließbar. Der Versicherungsschutz beginnt mit Abschluss der Versicherung.

Wichtige Informationen: Maßgebend für den Versicherungsschutz sind die Versicherungsbedingungen der AWP P&C S.A. (Allianz Global Assistance). Die vollständigen Produkt- und Verbraucherinformationen und Versicherungsbedingungen können Sie unter www.agb-mp.com/versicherung einsehen oder unter Telefon +49 89 62424-460 anfordern. Leistungs- und Prämienänderungen vor Vertragsschluss bleiben vorbehalten.

* Der Tarif „Europa“ gilt für folgende Länder und Reiseziele: Ägypten, Albanien, Algerien, Andorra, Armenien, Azoren, Belgien, Bosnien-Herzegowina, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Georgien, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Israel, Italien, Kanarische Inseln, Kasachstan (nur bis zum Uralgebirge), Kroatien, Kosovo, Lettland, Libanon, Libyen, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Madeira, Malta, Marokko, Mazedonien, Moldawien, Monaco, Montenegro, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Russland (nur bis zum Uralgebirge), San Marino, Schweden, Schweiz, Serbien, Slowakei, Slowenien, Spanien, Spitzbergen, Syrien, Tschechien, Tunesien, Türkei, Ukraine, Ungarn, Vatikan, Weißrussland, Zypern.

Für den Abschluss eines Reiseschutzes kontaktieren Sie die Marco Polo Reisen GmbH, Tel. +49 89 50060-470.

Weitere Informationen finden Sie auch unter www.agb-mp.com/versicherung.

Vermittler: MAR195